Operativo) 	 Razón Beneficio
Costo

1,499,241 53.63% 4.00
961,631 38.96% 2.90
884,073 36.89% 2.17
819,038 34.83% 2.64
756,342 32.77% 2.51
696,908 30.72% 2.39
837,652 28.68% 2.28
581,606 26.65% 2.18

0 0.00% 1.00 5
Z

Z
Z

5
4
Z

Z
I

Variación
Porcentual

Tasa de Descuento
(anual)

0.00%
-30% 14.22%
-20% 18.25%
-10% 18.28%
0% 20.31%
10% 22.34%
20% 24.37%
30% 28.40%
44% 29.21%

Alternativa: 	A

Costo de construcción
por mi
1,100

Montos 	Porcentajes 	Coito do
Financiamiento

600,000 	1404%

10.91%
3,081,388 	85.96%

20.31%
3,561,380 	 CCPP

1829%
Evaluación del Proyecto

Periodo de
Recuperación
Descontado

Valor Presento Neto Tasa do Rentabilidad 	Indico da
(Flujo de Efectivo 	Equivalente (anual) 	Rentabilidad O

Operativo) 	 Razón Beneficio
Costo

18.67
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NS 	855,290
NE 	370,329
NS 	321,270
NS 	285,437
NS 	211,762
NS 	180,138
NS 	110,622
NS 	82,835
NS 	(0)

29.21%
14.82%
12.70%
10.77%
8.75%
6.74%
4.74%
2.75%
0.00%

2.71
1.76
1.84
1.63
1.42
1.32
1.22
1.13
1.00

Escenario: 4
Consideraciones Básica

Precio de Venta por
Unidad

141* de ventas por
período

Duración del proyecto

154000 5 25
Distribución de la Inversión

Montos Porcentajes Costo de
Financiamiento

500,000 	17.38%

10.91%

2,380,941 	82.84%

20.31%

2,880,941 	CCPP

18.88%

Modelo de Evaluación Financiera del Proyecto 	 84

Alternativa: 	A 	 Escenario: 	3
Consideraciones Básicas

Costo de construcción Precio de Venta por 	fl* de ventas por 	Duración del proyecto
por in2 	Unidad 	período

1,430 	 150,000 	 6 23
Distribución de la Inversión

Evaluación cid Proyecto
Variación

Porcentual
Tasa de Descuento

(anualj
Periodo de

Recuperación
Descontado

0.00% 16.49
-30% 14.22% 16.58
-20% 1625% 18.59
-10% 18.28% 16.61
0% 20.31% 16.82
10% 22.34% 20.17
20% 24.37% 20.20
30% 26.40% 20.23

434% 100,35%

Valor Presente Neto Tasa de Rentabilidad 	Indice de
(Flujo de Efectivo Equivalente (anual) 	Rentabilidad 	O

Operativo) 	 Razón Beneficio
Costo

2,787,142 108.36% 617
2,068,661 93.04% 5.14
1,979,708 90.88% 4.96
1,603,991 88.72% 4.79
1,611,168 86.58% 4.62
1,731,210 84.44% 4.48
1,054,018 82.31% 4.31
1,519,492 80.19% 4.16

0 0.00% 1.00 S
Z

5
5

4
4

Z
Z

Z

Modelo do Evaluación Financiera del Proyecto 	 85

Alternativa: 	A

Escenario: 	5
Consideraciones Básicas

Costo de constmcción Precio de Venta por 	N* de ventas por Duración del proyecto
nom,

Unidad 	período
1,100

154000 	 4

28
Distribución do la Inversión

Montos 	Porcentajes 	Costo de
Financiamiento

500,000 18.54% 10.91%
2,196,288 81.48% 20.31%
2,891288 CCPP 18.57%

Evaluación del Proyecto
Variación

Porcentual
Tasa de Descuento

(anual)
Periodo de

Recuperación
Descontado

Valor Presente Neto Tasa de Rentabilidad
(Flujo do Efectivo 	Equivalente (anual)

Operativo)

Indice do
Rentabilidad ó

Razón Beneficio
Costo

0.00% 18.37 NS 2,787,142 100.26% 6.57
-30% 14.22% 18.45 NS 2,028,175 00.97% 5.05
.20% 16.25% 18.46 NS 1,933,511 88.81% 4.87
-10% 18.28% 18.48 NS 1,844,388 88.87% 4.69
0% 20.31% 18.49 NS 1,758,685 84.62% 4.52
10% 22.34% 18.50 Ni 1,878,207 82.39% 4.35
20% 24.37% 18.52 NS 1,598,887 80.26% 4.19
30% 28.40% 18.53 NS 1,520,579 78.14% 4.04
423%  106.28% NS (0) 0.00% 1.00

Alternativa: 	A 	 Escenario:
Consideraciones Básicas

Costo de construcción Precio de Venta por 	le de ventas por Duración del proyecto
por mi

Unidad 	período
1,100

154000 	 3

34
Disfribucidn de la Inversión

Montos 	Porcentajes 	Costo do
Financiamiento

500,000 22.79% 10.91%
1,614,148 77.21% 20.31%
2,194,148 CCPP 18.17%

Evaluación del Proyecto
Variación

Porcentual
Tasa de Descuento

(anual)
Periodo de

Recuperación
Descontado

0.00% 15.44
-30% 14.22% 15.40
-20% 18.25% 16.50
•10% 18.28% 15.51
0% 20.31% 15.62
10% 22.34% 15.53
20% 24.37% 15.54
30% 26.40% 15.65
411% 103.82%

Valor Presenta Neto Tasa de Rentabilidad 	Indice de
(Flujo de Efectivo Equivalente (anual) 	Rentabilidad 	6

Operativo) 	 Razón Beneficio
Costo

2,787,142 103.82% 6.57
1,955,950 88.58% 191
1,857,512 86.41% 4.72
1,783,448 84.26% 4.53
1,873,544 82.12% 4.35
1,587,611 79.99% 4,18
1,505,462 77.87% 4.01
1,426,919 75.76% 3.85

0 0.00% 1.00 Z
S

Z
4

a
Z

Z
Z

I

Modelo do Evaluación Financiera del Proyecto

4.4. 	Alternativa 8

4.4.1. Consideraciones Básicas

ANÁLISIS DE ÁREAS
Concepto Unidad Cantidad Superficie Total
Superficie del Terreno m2 1 5,000.00 5,000.00
Sup. de Terreno x Vivienda m2 74 67.57 5,000.00 100.0%
Área Privativa Vivienda m2 74 61.50 4,551.00 	91.0%
Área Privativa Estacionamiento m2 74 12.49 924.00 	18.5%
Área Privativa Total m2 74 73.99 5,475.00 109.5%
Área Común Vivienda m2 74 3.20 236.80 	4.7%
Área Común Verde m2 1 151.35 151.35 	3.0%
Área Común Vialidades m2 1 572.56 572.56 	11.5%
Área Común Andadores m2 1 511.23 511.23 	10,2%
área Común Estacionamientos m2 1 0.00 0.00 	0.0%
Vivienda m2 74 64.70 4,787.80 	95.8%
Vialidades/Andadores/Estac. m2 1 2,007,79 2,007,79 	40.2%

COSTOS
Concepto Unidad Cantidad P.U. Impone

Terreno
Terreno m2 5,000 400 2,000,000 21.17%
Gastos legales (I.S.A,1) 4.00% 2,000,000 80,000 	0.85%
Total 080 000 2Z02%

Construcción
Vivienda m2 4,788 1,100 5,266,580 55.76%
Vialidades/AndadoresiEstac. m2 2,008 250 501,948 	5.31%